A Bakócz-család tagjai három  évtizedre 
reá M átyás k irály tól új czím eradom ányban 
részesü lnek ; erre szükség is volt, m ert az első 
oklevél a k irály  koronáztatása előtti időkből 
v a ló ; az ilyenek pedig érvényűket vesztették, 
ha a király korábbi intézkedését, koronáztatása 
után új pecsétjével törvényesen meg nem  erősí
tette. Az új adom ány lényegtelen eltérésekkel 
az 1459. évi czím ert ismétli (1. a XXIV. számot).

Czím erlevelünk szövegéből nem vesszük 
ki egész világosan, hogy az új czímer nem e
sítéssel is j á r t ; csak a második, 1489. évi ok
levél sejteti, hol a nem esítés külön fel van 
említve, hogy az 1459. évi czímeradomány a 
családot egyúttal nem esi állapotra is emelte.

Tudvalevőleg, a Bakóczok leszárm azottai 
az E rdődyek és leányágon tőlük erednek a 
Pálffyak; e főúri családok czímerében az 1459 ik 
évi czímer képét csaknem változatlanéi m eg
találjuk.
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XX.

1462. JANUÁR g . BUDA.

MÁTYÁS KIRÁLY CSÁSZÁRI CSÁSZÁR ISTVÁN VÁRADI KANONOKNAK ÉS PETNEHÁZY BENEDEK FIAINAK
CZÍMERT ÁD.

(Eredetije a M. N. Múzeum levéltárában.  — Turul 1888. 66.)

C o m m iss io  p ro p r ia  d o m in i r eg is .

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, 
honorabili [et discreto] viro Stephano Chazar dicto de Chazary canonico ecclesie 
[W ara]diensis ac Mathie, Gregorio, Thome, Georgio et Johanni filiis Benedicti de 
Pethenyehaza, salutem gratiam que nostram  regiam ac [omne] favoris incrementum. 
A claro lumine throni regie maiestatis, velud e sole radii, nobilitates legittimo 
hire procedunt, et omnium nobilitatum  insignia a regia claritate dependent ita, ut 
non sit alicuius generositatis insigne, quod non proveniat a gremio regie maiesta
tis. Sane attendentes fidelitates et fidelia obsequia vestra, quibus vos sacre corone 
dicti regni nostri maiestatique nostre sub locorum et temporum [varietate] studu
istis eoque ferventius et diligentius studebitis complacere, quo vos singularibus 
honorum gratiis conspicitis esse decoratos; volentes igitur vos et posteritates vestros 
universos gratys favoribus rem unerare, hec arm a seu nobilitatis insignia, prout 
ipsa in capite seu principio presentium  litterarum  nostrarum  suis appropriatis colori
bus arte pictoria figurata sunt et distinctius expressata, animo deliberato ex cer- 
taque nostre maiestatis scientia vobis et per vos, Mathiam, Gregorium, Thomam, 
Georgium et Jobannem , vestris heredibus et posteritatibus universis dedimus, do
navimus et contulimus, ymo ex habundantiori nostre regie potestatis plenitudine 
et gratia speciali concedimus et presentibus elargimur, u t vos per vosque, Mathiam, 
Gregorium, Thomam, Georgium et Jobannem, vestri heredes et posteritates universe 
pretacta arma seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium regni nostri armis 
utentium  a modo in antea ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis ac aliis 
omnibus exercitiis nobilibus et militaribus, necnon in sigillis, anulis, velis, cortinis 
et generaliter in quarumlibet rerum  et expeditionum generibus sub mere et sincere 
nobilitatis titulo, quali vos ab universis et singulis cuiuscunque conditionis, pre- 
eminentie, status, gradus vel dignitatis existant, insignitos dici, nominari et teneri 
volumus ac etiam reputari, gestare, omnibusque aliis et singulis illis gratiis, hono
ribus et libertatibus, quibus ceteri nobiles et milites armis utentes quomodolibet,